
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2006 M. SPALIO 12 D. 

ĮSAKYMO Nr. D1-462 „DĖL DUOMENŲ IR INFORMACIJOS APIE LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE GAMINAMAS, IMPORTUOJAMAS, PLATINAMAS, 

EKSPORTUOJAMAS IR PRAMONINĖJE, PROFESINĖJE AR KITOJE 

ŪKINĖJE VEIKLOJE NAUDOJAMAS CHEMINES MEDŽIAGAS IR 

PREPARATUS, JŲ SAVYBES, GALIMĄ POVEIKĮ ŽMOGAUS SVEIKATAI IR 

APLINKAI TEIKIMO, RINKIMO, KAUPIMO BEI TOLESNIO PASKIRSTYMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

2015 m. liepos 13 d. Nr. D1-537  

Vilnius 

 

1 .  Pake ič iu  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. spalio 12 d. įsakymo Nr. D1-

462 „Dėl Duomenų ir informacijos apie Lietuvos Respublikoje gaminamas, importuojamas, 

platinamas, eksportuojamas ir pramonėje, profesinėje ar kitoje ūkinėje veikloje naudojamas 

chemines medžiagas ir preparatus, jų savybes, galimą poveikį žmogaus sveikatai ir aplinkai 

teikimo, rinkimo, kaupimo bei tolesnio paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ preambulę ir ją 

išdėstau taip: 

„Įgyvendindamas 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1272/2008 dėl cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo, ženklinimo ir pakavimo, iš dalies 

keičiančio ir panaikinančio direktyvas 67/548/EEB bei 1999/45/EB ir iš dalies keičiančio 

Reglamentą (EB) Nr. 1907/2006 (OL 2008 L 353, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2014 m. gruodžio 5 d. Komisijos reglamentu (ES) Nr. 1297/2014 (OL 2014 L 350, p.1), ir 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos cheminių medžiagų ir preparatų įstatymo 14 straipsniu:“. 

2. Nurodytuoju įsakymu patvirtintame Duomenų ir informacijos apie Lietuvos Respublikoje 

gaminamas, importuojamas, platinamas, eksportuojamas ir profesionaliai naudojamas chemines 

medžiagas ir preparatus, jų savybes, galimą poveikį žmogaus sveikatai ir aplinkai teikimo, rinkimo, 

kaupimo ir tolesnio paskirstymo tvarkos apraše: 

2.1. pakeičiu 2.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.2. tvarkyti surinktus duomenis ir informaciją apie chemines medžiagas ir preparatus bei 

teikti juos valstybinėms institucijoms, darančioms atitinkamus sprendimus cheminių medžiagų ir 

preparatų valdymo, tvarkymo, gydymo priemonių nustatymo, ypač imantis neatidėliotinų priemonių 

ekstremaliose sveikatai ir aplinkai situacijose, bei kontrolės srityse, taip pat juridiniams ir fiziniams 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

 

asmenims, naudojantiems chemines medžiagas ir preparatus ūkinėje veikloje arba savo 

asmeniniams ar namų ūkio poreikiams tenkinti, siekiant užtikrinti jų saugų naudojimą;“; 

2.2. pakeičiu 3 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„3. Gamintojai, importuotojai, tolesni naudotojai, platintojai duomenis ir informaciją apie 

pagamintas, importuotas, patiektas rinkai (išplatintas (parduotas)), sunaudotas pramoninėje, 

profesinėje ar kitoje ūkinėje veikloje chemines medžiagas ir preparatus, taip pat fluorintų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų ir ozono sluoksnį ardančių medžiagų kiekį, teikia Aplinkos apsaugos 

agentūrai vadovaudamiesi Tvarkos aprašu.“; 

2.3. pakeičiu 4 punktą ir jį išdėstau taip:  

„4. Duomenys ir informacija apie chemines medžiagas ir preparatus, nurodyti Tvarkos aprašo 

9 punkte, teikiami nemokamai, internetu, tiesiogiai į IS „AIVIKS“. Aplinkos apsaugos agentūra 

suteikia prieigą prie IS „AIVIKS“ cheminių medžiagų ir preparatų gamintojams, importuotojams, 

tolesniems naudotojams, platintojams, teikiantiems duomenis ir informaciją tiesiogiai į IS 

„AIVIKS“. Prieiga prie IS „AIVIKS“ suteikiama nemokamai, užpildžius internetinėje svetainėje 

http://aplinka.lt nurodytą paraišką ir ją pateikus Aplinkos apsaugos agentūrai. Ne Lietuvos 

Respublikoje registruoti ūkio subjektai nurodytus šio Tvarkos aprašo 9 punkte duomenis ir 

informaciją teikia kita elektronine forma Aplinkos apsaugos agentūrai.“; 

2.4. pripažįstu netekusiu galios 5 punktą; 

2.5. pakeičiu 7.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.1. ūkio subjektams, užsiimantiems cheminių medžiagų ir preparatų mažmenine (kai jie patys 

nėra importuotojai) prekyba ir parduodantiems chemines medžiagas ir preparatus galutiniam 

vartotojui asmeniniams ar namų ūkio poreikiams tenkinti;“; 

2.6. pakeičiu 7.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„7.4. ūkio subjektams, užsiimantiems naftos produktų ir kitų energijos išteklių, kaip apibrėžta 

Lietuvos Respublikos energetikos įstatyme, prekyba ir laikymu degalinėse, skirtose naftos produktus 

priimti, laikyti ir parduoti galutiniam vartojimui, įskaitant žinybinio pobūdžio degalines, kurios 

skirtos tik savo poreikiams tenkinti;“; 

2.7. papildau nauju 8
1
 punktu: 

„8
1
. Galintys sukelti ūmius sveikatos pakenkimus cheminiai preparatai (mišiniai) yra laikomi 

pavojingais dėl jų poveikio žmonių sveikatai ar dėl jų fizinio poveikio ir jiems priskiriami tokie 

cheminiai preparatai (mišiniai), kurie klasifikuojami priskiriant prie bent vienos Tvarkos aprašo 

priede nurodytos pavojingumo klasės ir kategorijos ir (arba) jiems suteikiama bent viena atitinkama 

pavojingumo frazė pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008.”; 

2.8. pakeičiu 9 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

http://aplinka.lt/


3 

 

„9. Gamintojai, importuotojai, tolesni naudotojai, įskaitant cheminių preparatų (mišinių) 

ruošėjus, platintojai apie chemines medžiagas ir preparatus teikia tiesiogiai į IS „AIVIKS“ arba, jei 

taikoma Tvarkos aprašo 4 punkte numatyta išimtis, – kita elektronine forma Aplinkos apsaugos 

agentūrai šiuos duomenis ir informaciją:“; 

2.9. pakeičiu 9.3.4 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„9.3.4. sudėtis, nurodant cheminio preparato (mišinio) pavojingas sudedamąsias medžiagas, 

šių medžiagų CAS Nr., EINECS/ELINCS/NLP Nr., jų masės % ribas preparate pagal Saugos 

duomenų lapą, esant reikalui, – pažymėti apie pateikiamų duomenų konfidencialumą. 

Importuotojai, tolesni naudotojai, įskaitant cheminių preparatų (mišinių) ruošėjus, tiekiantys rinkai 

Tvarkos aprašo 8
1 

punkte nurodytus cheminius preparatus (mišinius), papildomai teikia informaciją 

apie cheminio preparato (mišinio) sudėtines dalis, kurios pagal Reglamente (EB) Nr. 1272/2008 

nurodytus pavojingų cheminių medžiagų ir mišinių klasifikavimo ir ženklinimo reikalavimus 

klasifikuojamos kaip pavojingos, nurodydami šias mišinio sudėtines dalis koncentracijų (masės 

dalis procentais) ribomis: >0 - ≤0,1%; >0,1 - ≤1%; >1 - ≤3%; >3 - ≤10%; >10 - ≤20%; >20 - ≤30%; 

>30 - ≤50%; >50 - ≤75%; >75%; neklasifikuojamas cheminio preparato (mišinio) sudėtines dalis – 

tik išvardina.“; 

2.10. pakeičiu 9.3.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.3.7. duomenis apie cheminio preparato klasifikaciją ir ženklinimą pagal Pavojingų 

cheminių medžiagų ir preparatų klasifikavimo ir ženklinimo tvarką, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. 

gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 532/742 „Dėl Pavojingų cheminių medžiagų ir preparatų klasifikavimo 

ir ženklinimo tvarkos“ (toliau – Klasifikavimo ir ženklinimo tvarka). Taikoma tik cheminiams 

preparatams, kurie pateikti į rinką iki 2015 m. birželio 1 d. ir jų nebūtina iš naujo paženklinti ir 

supakuoti pagal Reglamento (EB) Nr. 1272/2008 nuostatas iki 2017 m. birželio 1 d.;“; 

2.11. pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip:  

„11. Gamintojai, importuotojai, tolesni naudotojai, įskaitant cheminių preparatų (mišinių) 

ruošėjus, platintojai Tvarkos aprašo 9 punkte nurodytus duomenis ir informaciją apie chemines 

medžiagas ir preparatus (mišinius) teikia Aplinkos apsaugos agentūrai, jeigu pagamino, importavo, 

patiekė rinkai ir sunaudojo pramoninėje, profesinėje ar kitoje ūkinėje veikloje kiekvienos cheminės 

medžiagos ar preparato (mišinio) 1000 kg ir daugiau per paskutiniuosius kalendorinius metus, 

išskyrus pavojingas chemines medžiagas ir preparatus, nurodytus Tvarkos aprašo 12, 12
1
 ir 13 

punktuose.“; 

2.12. pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip:  



4 

 

„12. Gamintojai, importuotojai, tolesni naudotojai, įskaitant cheminių preparatų (mišinių) 

ruošėjus, platintojai Tvarkos aprašo 9 punkte nurodytus duomenis ir informaciją apie klasifikuojamas 

pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 1, 2 kategorijos ūmaus toksiškumo H300, H310, H330 

chemines medžiagas ir apie chemines medžiagas ir preparatus (mišinius) – 1A ir 1B kategorijos 

kancerogenus H350, 1A ir 1B kategorijos mutagenus H340, 1A ir 1B kategorijos toksiškai 

veikiančias reprodukciją H360, teikia Aplinkos apsaugos agentūrai, jeigu kiekvienos cheminės 

medžiagos ar preparato (mišinio) pagamino, importavo, patiekė rinkai ir sunaudojo pramoninėje, 

profesinėje ar kitoje ūkinėje veikloje 10 kg ir daugiau per paskutiniuosius kalendorinius metus.“; 

2.13. papildau nauju 12
1
 punktu:  

„12
1
. Importuotojai, tolesni naudotojai, įskaitant cheminių preparatų (mišinių) ruošėjus, 

Tvarkos aprašo 9 punkte nurodytus duomenis apie Tvarkos aprašo 8
1
 punkte nurodytus cheminius 

preparatus (mišinius) teikia Aplinkos apsaugos agentūrai, kai kiekvieno 1, 2 ūmaus toksiškumo 

kategorijos H300, H310, H330 importavo, paruošė ir patiekė rinkai 1 kg ir daugiau ir (arba) kai 

kiekvieno cheminio preparato (mišinio), priskiriamo kitiems Tvarkos aprašo 8
1
 punkte nurodytiems 

cheminiams preparatams (mišiniams), importavo, pagamino ir patiekė rinkai 10 kg ir daugiau.“; 

2.14. pakeičiu 13 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„13. Gamintojai, importuotojai, tolesni naudotojai, įskaitant cheminių preparatų (mišinių) 

ruošėjus, platintojai Tvarkos aprašo 9 punkte nurodytus duomenis ir informaciją apie Tvarkos 

aprašo 13.1. – 13.3. papunkčiuose paminėtas pavojingas chemines medžiagas ir apie Tvarkos aprašo 

13.4. papunktyje paminėtas chemines medžiagas ir preparatus (mišinius) teikia Aplinkos apsaugos 

agentūrai, jeigu kiekvienos cheminės medžiagos ar preparato (mišinio) pagamino, importavo, 

patiekė rinkai ir sunaudojo pramoninėje, profesinėje ar kitoje ūkinėje veikloje 100 kg ir daugiau per 

paskutiniuosius kalendorinius metus:“; 

2.15. pakeičiu 13.1 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„13.1. chemines medžiagas, klasifikuojamas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 kaip 3 

kategorijos ūmaus toksiškumo H301, H311, H331; 1 kategorijos specifinio toksiškumo konkrečiam 

organui (vienkartinis poveikis) H370; 1 kategorijos specifinio toksiškumo konkrečiam organui 

(kartotinis poveikis) H372; 1 kategorijos plaučių pakenkimo prarijus H304;“; 

2.16. pakeičiu 13.2. papunktį ir jį išdėstau taip:  

„13.2. chemines medžiagas, klasifikuojamas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 kaip 1A, 

1B, 1C kategorijos odą (akis) ėsdinančios H314; 1 kategorijos, turinčios poveikį akims H318;“; 

2.17. pakeičiu 13.3 papunktį ir jį išdėstau taip:  

„13.3. chemines medžiagas, klasifikuojamas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 kaip 1 

kategorijos kvėpavimo takus H334 ir odą jautrinančios H317;“; 



5 

 

2.18. pakeičiu 13.4. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„13.4. chemines medžiagas ir preparatus, klasifikuojamus pagal Reglamentą (EB) Nr. 

1272/2008 kaip 1 kategorijos ūmaus toksiškumo vandens aplinkai H400, 1, 2, 3 kategorijos lėtinio 

toksiškumo vandens aplinkai H410, H411, H412.“; 

2.19. pakeičiu 14 punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Gamintojai, importuotojai, tolesni naudotojai, įskaitant cheminių preparatų (mišinių) 

ruošėjus, platintojai praėjusių kalendorinių metų duomenis ir informaciją, nurodytą Tvarkos aprašo 

9 punkte, apie chemines medžiagas ir preparatus (mišinius), išskyrus cheminius preparatus, 

nurodytus Tvarkos aprašo 8
1
 punkte, į IS „AIVIKS“ pateikia kiekvienais metais iki kovo 1 d.“; 

2.20. papildau nauju 14
1
 punktu:  

„14
1
. Importuotojai, tolesni naudotojai, įskaitant cheminių preparatų (mišinių) ruošėjus, 

tiekiantys rinkai cheminius preparatus (mišinius), nurodytus Tvarkos aprašo 8
1
 punkte, informaciją į 

IS „AIVIKS“ pateikia ne vėliau kaip cheminio preparato (mišinio) teikimo rinkai dieną, nenurodant 

informacijos pagal Tvarkos aprašo 9.3.13 ir 9.3.14 papunkčius. Informacija, nurodyta Tvarkos 

aprašo 9.3.13 ir 9.3.14 papunkčiuose, apie Tvarkos aprašo 8
1
 punkte nurodytus cheminius 

preparatus (mišinius) pateikiama Tvarkos aprašo 14 punkte nustatyta tvarka.“; 

2.21. papildau nauju 15
1
 punktu:  

„15
1
. Pasikeitus Tvarkos aprašo 8

1
 punkte nurodyto cheminio preparato (mišinio) sudėčiai, 

importuotojai, tolesni naudotojai, įskaitant cheminių preparatų (mišinių) ruošėjus, nedelsiant pildo 

naują įrašą IS „AIVIKS“.“; 

2.22. pakeičiu 16 punktą ir jį išdėstau taip:  

„16. Jei nėra Tvarkos aprašo 9 punkte nurodytų duomenų pasikeitimų, ne Lietuvos 

Respublikoje registruoti ūkio subjektai, teikiantys duomenis ir informaciją apie chemines 

medžiagas ir preparatus (mišinius), privalo kiekvienais metais iki kovo 1 d. pateikti Aplinkos 

apsaugos agentūrai tik informaciją, nurodytą 9.1, 9.1.2, 9.1.6, 9.1.8, 9.2.1, 9.2.2, 9.2.7, 9.2.16, 9.3.1, 

9.3.13 ir 9.3.14 papunkčiuose.“; 

2.23. pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip:  

„17. Gamintojai, importuotojai, tolesni naudotojai, platintojai yra atsakingi už teikiamų 

duomenų ir informacijos teisingumą ir tikslumą. Aplinkos apsaugos agentūra tikrina iš gamintojų, 

importuotojų, tolesnių naudotojų, platintojų gautų duomenų apie chemines medžiagas ir preparatus 

(mišinius) išsamumą, patvirtina gautus įrašus arba grąžina juos patikslinimui, patvirtintus duomenis 

kaupia ir tvarko IS „AIVIKS“.“; 

2.24. pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip:  



6 

 

„20. IS „AIVIKS“ cheminių medžiagų ir preparatų posistemėje kaupiami duomenys ir 

informacija, kurie pagal Lietuvos Respublikos cheminių medžiagų įstatymą, Reglamentus (EB) Nr. 

1907/2006, Nr. 1272/2008 negali būti laikomi komercine ir pramonine paslaptimi ir kurie pagal 

kitus Lietuvos Respublikos teisės aktus nėra priskirti valstybės ar tarnybos paslaptims, skelbiama IS 

„AIVIKS“.“; 

2.25. pripažįstu netekusiu galios 26 punktą; 

2.26. papildau priedu: 

 „Duomenų ir informacijos apie Lietuvos 

Respublikoje gaminamas, importuojamas, 

platinamas, eksportuojamas ir profesionaliai 

naudojamas chemines medžiagas ir preparatus, 

jų savybes, galimą poveikį žmogaus sveikatai ir 

aplinkai teikimo, rinkimo, kaupimo ir tolesnio 

paskirstymo tvarkos aprašo priedas 

 

Cheminiai preparatai (mišiniai), kurie priskiriami pavojingiems dėl jų poveikio žmonių sveikatai ar 

dėl jų fizinio poveikio  

Eil.

Nr.  

Klasifikavimas pagal Reglamentą (EB) Nr. 1272/2008 Cheminio mišinio fizinė būsena  

Pavojingumo klasė ir kategorija Pavojingumo frazė 

1. 1 kategorijos ūmus toksiškumas 

 

H300  

H310  

H330 garai 

H330 dulkės ir (arba) rūkas 

H330 dujos 

2. 2 kategorijos ūmus toksiškumas 

 

H300  

H310  

H330 garai 

H330 dulkės ir (arba) rūkas 

H330 dujos 

3. 3 kategorijos ūmus toksiškumas 

 

H301  

H311  

H331 garai 

H331 dulkės ir (arba) rūkas 



7 

 

H331 dujos 

4. 1 kategorijos specifinis 

toksiškumas konkrečiam organui 

(kartotinis poveikis) 

H372  

5. 2 kategorijos specifinis 

toksiškumas konkrečiam organui 

(kartotinis poveikis)  

H373  

6. 1 kategorijos specifinis 

toksiškumas konkrečiam organui 

(vienkartinis poveikis) 

 

H370 

 

 

7. 2 kategorijos specifinis 

toksiškumas konkrečiam organui 

(vienkartinis poveikis) 

 

H371 

 

 

8. Odos ėsdinimas 1A H314  

9. Odos ėsdinimas 1B H314  

10. Odos ėsdinimas 1C   

11. Smarkus akių pažeidimas 

 

H318  

12. 1 kategorijos plaučių pakenkimas 

prarijus  

H304  

13. 1 kategorijos kvėpavimo takų 

jautrinimas 

H334  

14. 1 kategorijos odos jautrinimas  H317  

„. 

3. Pavedu Aplinkos apsaugos agentūrai iki 2016 m. sausio 1 d. parengti informacinės 

sistemos „Aplinkos informacijos valdymo integruota kompiuterinė sistema“ posistemės „Cheminės 

medžiagos ir preparatai“ naudojimo instrukciją, skirtą duomenų ir informacijos apie chemines 

medžiagas ir preparatus teikėjams internetu.  

4. Nustatau, kad šis įsakymas įsigalioja 2015 m. lapkričio 1 d.  

 

 

 
Aplinkos ministras                                                                                                    Kęstutis Trečiokas  

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos 

2015 m. birželio 12 d. raštu Nr. (1.1.5.-411)10-5378 

  

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. spalio 12 d.
įsakymo Nr. D1-462 „Dėl Duomenų ir informacijos apie Lietuvos
Respublikoje gaminamas, importuojamas, platinamas,
eksportuojamas ir pramoninėje, profesinėje ar kitoje ūkinėje
veikloje naudojamas chemines medžiagas ir preparatus, jų
savybes, galimą poveikį žmogaus sveikatai ir aplinkai teikimo,
rinkimo, kaupimo bei tolesnio paskirstymo tvarkos aprašo
patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-07-13 Nr. D1-537 
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Trečiokas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS TREČIOKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2015-07-13 14:19:27
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2015-07-13 14:19:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.16

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2015-07-15)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=41b5bb70293611e58a419
8cd62929b7a

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2015-07-15 01:26:05 TAIS


